- 1 -

海职院教务处〔2018〕15号

关于组织学生选修 2017-2018 学年第二学期

（春季）公选课程的通知

各二级学院：

为拓展学生素质，提供形式多样的课程学习资源，学校决定

开设 2017-2018学年第二学期（春季）公选课，现将有关事项通

知如下：

一、公选课程清单

序号 课程名称 开课单位
学

分

学

时

见面

次数

课程负责

人
备注

1 形势与政策
中共中央党校报刊
社、北京大学等/

跨校共建
1 16 3

钟国兴
燕继荣

刜次使用

（在线+见面

课+期末考核）

2
职业生涯规划-体验式学

习
华侨大学 2 30 4 黄天中

3 艾滋病、性与健康
教育部体卫艺司、中国卫计

委疾控局等/跨校共建
1 18 2 王登峰

4 职场沟通 联盟推荐 2 28 4 胡刚

5
关爱生命——急救与自救

技能
上海交通大学医学院 2 28 4 陆斌杰

6 职业素质养成 联盟推荐 2 28 4 林正刚

7 中国旅游线路地理 青岛职业技术学院 2 28 4 徐建国

8 完美着装 武汉纺织大学 2 28 4 钟蔚

- 2 -

序号 课程名称 开课单位
学

分

学

时

见面

次数

课程负责

人
备注

9 摄影基础 武汉工商学院 2 28 4 牛学

10 大学生创新创业 海南经贸职业技术学院 2 32   吉家文

11 旅游英语 海南师范大学 2 32   罗艳菊

12 爱情之旅 海南职业技术学院 2 32   高茹

二、课程选修办法及成绩认定

1.智慧树选课办法：2018 年 3月 26 日—4月 8 日之间登陆选

课网址：http://portals.zhihuishu.com/hcvt，账号：学号 初

密码：123456 进行本次选课（无账号的可再次注册账号即可）。

登录账号即可确认课程（详见智慧树共享课程选课操作说明）。

另：《职业生涯规划-体验式学习》、《艾滋病、性与健康》已导

入，无需再次选课；上学期 2017级未选修《爱情之旅》的同学，

本学期都要选修这门课；2017级有《大学生创业基础》课程的班

级要选修《大学生创新创业》。

切记：务必核对自己的学号、手机号、专业、入学年份。

    2.各学院也可开展文化、艺术类公共选修课，由二级学院组

织申报，满 30 人经教务处批准后可以成班，然后另行通知组织选

修。

3.选课限制：每个同学最多可选修 4 门课程。

4.学习时间：2018年 4月 9日 00:00日-6月 22日 23:59:59。

5.期末考试时间：2018年6月23日00:00-6月29日：23:59:59

http://portals.zhihuishu.com/hcvt，账号：学号%20初密码：123456%20进行本次选课（无账号的可再次注册账号即可）。登录账号即可确认课程（详见智慧树共享课程选课操作说明）。另：《职业生涯规划-体验式学习》、《艾滋病、性与健康》已导入，无需再次选课；上学期2017级未选修《爱情之旅》的同学，本学期都要选修这门课；2017级有《大学生创业基础》课程的班级要选修《大学生创新创业》。
http://portals.zhihuishu.com/hcvt，账号：学号%20初密码：123456%20进行本次选课（无账号的可再次注册账号即可）。登录账号即可确认课程（详见智慧树共享课程选课操作说明）。另：《职业生涯规划-体验式学习》、《艾滋病、性与健康》已导入，无需再次选课；上学期2017级未选修《爱情之旅》的同学，本学期都要选修这门课；2017级有《大学生创业基础》课程的班级要选修《大学生创新创业》。
http://portals.zhihuishu.com/hcvt，账号：学号%20初密码：123456%20进行本次选课（无账号的可再次注册账号即可）。登录账号即可确认课程（详见智慧树共享课程选课操作说明）。另：《职业生涯规划-体验式学习》、《艾滋病、性与健康》已导入，无需再次选课；上学期2017级未选修《爱情之旅》的同学，本学期都要选修这门课；2017级有《大学生创业基础》课程的班级要选修《大学生创新创业》。
http://portals.zhihuishu.com/hcvt，账号：学号%20初密码：123456%20进行本次选课（无账号的可再次注册账号即可）。登录账号即可确认课程（详见智慧树共享课程选课操作说明）。另：《职业生涯规划-体验式学习》、《艾滋病、性与健康》已导入，无需再次选课；上学期2017级未选修《爱情之旅》的同学，本学期都要选修这门课；2017级有《大学生创业基础》课程的班级要选修《大学生创新创业》。
http://portals.zhihuishu.com/hcvt，账号：学号%20初密码：123456%20进行本次选课（无账号的可再次注册账号即可）。登录账号即可确认课程（详见智慧树共享课程选课操作说明）。另：《职业生涯规划-体验式学习》、《艾滋病、性与健康》已导入，无需再次选课；上学期2017级未选修《爱情之旅》的同学，本学期都要选修这门课；2017级有《大学生创业基础》课程的班级要选修《大学生创新创业》。
http://portals.zhihuishu.com/hcvt，账号：学号%20初密码：123456%20进行本次选课（无账号的可再次注册账号即可）。登录账号即可确认课程（详见智慧树共享课程选课操作说明）。另：《职业生涯规划-体验式学习》、《艾滋病、性与健康》已导入，无需再次选课；上学期2017级未选修《爱情之旅》的同学，本学期都要选修这门课；2017级有《大学生创业基础》课程的班级要选修《大学生创新创业》。
http://portals.zhihuishu.com/hcvt，账号：学号%20初密码：123456%20进行本次选课（无账号的可再次注册账号即可）。登录账号即可确认课程（详见智慧树共享课程选课操作说明）。另：《职业生涯规划-体验式学习》、《艾滋病、性与健康》已导入，无需再次选课；上学期2017级未选修《爱情之旅》的同学，本学期都要选修这门课；2017级有《大学生创业基础》课程的班级要选修《大学生创新创业》。

- 3 -

6.学习方式：

（1）在线课程以在线学习为主，参与论坛互动讨论，完成课

后作业，参加在线考试（考试方式以具体选修课程要求为准）。

（2）集中面授课程通过网络报名，集中安排学习时间，学习

完成后集中考试。

6.成绩取得：课程学习结束后，课程负责单位（老师）统一

提供学生修课成绩单，教务处进行学习成绩和学分认定。

三、选课对象

全体在校生。

全体教师（教师选课不计成绩，仅供学习参考）。

四、公选课的管理

1、各个学院、要在每个行政班中安排一名协管员协助教务处

处理公选课选修过程中出现的问题，协管员名单请于 4 月 5日前

发送至教务处王大山处；协管员可以由务处组织与公选课平台的

管理人员对接，由对方提供简单的培训。

2、公选课在毕业前修满 4 学分即可。超出 4学分部分不予计

算。

五、注意事项

1.在开始选课前，认真阅读“选课必读”部分；

- 4 -

2.通知学生亲自选课，如实填写个人信息。不得要求他人代

选；

3.选课期结束前，请学生们及时认真核对个人选课信息，选

课结束后不办理补选、退选手续。

4.选修课程中遇到的问题可以找协管员出面处理。

附件:关于智慧树共享课程选课操作说明

海南职业技术学院教务处

                             2018 年 3 月 26 日

  海南职业技术学院教务处       2018年 3 月 26 日印发

（共印 33份）